Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

                       EDITAL RETIFICADOR N° 002 DO EDITAL Nº 6/2022-RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT EDITAL RETIFICADOR N° 002 DO EDITAL Nº 6/2022-RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

                              PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MESTRADO EM CIÊNCIA  E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
TURMA 2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT por intermédio do Magnífico

Re i to r, TORNA PÚBLICO a retificação parcial do Edital Nº 6/2022-RTR-SG/RTR-CG/RTR-

GAB/RTR/IFMT, que trata do processo seletivo para preenchimento de vagas do curso de Mestrado em Ciência e

Tecnologia de Alimentos – Turma 2022, de acordo com os termos previstos neste edital e nas leis vigentes.

Em virtude de problemas de instalação e configuração com a ferramenta Microso  Teams, alguns candidatos
apresentaram dificuldades na Arguição do Projeto, assim a comissão do processo sele vo resolveu realizar uma
mudança no cronograma para suprir tais dificuldades.

Onde se lê:Onde se lê:

Quadro 1.Quadro 1. Cronograma do processo seletivo deste edital

ATIVIDADEATIVIDADE DATA OU PERÍODODATA OU PERÍODO

Seleção. Fase II.Seleção. Fase II.  Arguição do Projeto 19 a 22/04/202219 a 22/04/2022

Resultado preliminar Fase II 25/04/2022

Recurso Fase II 26 a 27/04/2022

Resultado final Fase II 28/04/2022

Resultado Final do Processo SeletivoResultado Final do Processo Seletivo 29/04/202229/04/2022

Matrícula (entrega de documentos) 02 a 06/05/2022

Início das AulasInício das Aulas Maio 2022

Leia-se:Leia-se:

Quadro 1.Quadro 1. Cronograma do processo seletivo deste edital

ATIVIDADEATIVIDADE DATA OU PERÍODODATA OU PERÍODO

Seleção. Fase II.Seleção. Fase II.  Arguição do Projeto 19 a 27/04/202219 a 27/04/2022

	Documento assinado eletronicamente por: